1
型型 SLAMf
SLAMfシリーズのサーマルマスフローコントローラおよびメータは、埃や湿
気、極端な温度や洗浄の必要性に関わらず、当社の実績あるSLAシリーズのコ
ントローラ及びメータと同様に正確な精度と長期安定性を実現します。特別に
設計されたIP66規格の筐体は、デバイスの内部にある先進のデジタル電子機器
を保護し、プロセスガスの正確な測定と安定した制御を保証します。SLAMfシ
リーズは、化学、石油化学研究、研究所、分析、燃料電池、バイオテクノロジ

するSLAMfシリーズMFCの実績ある性能を基に、2つのSLAMfシリーズBiotechオプションパッケージを作成しまし
た。
注文方法にもあるように、すべてのオプションが便利な注文コードでパッケージにまとめられているので、オプ
ションを個別に注文する必要はありません。
バイオテックオプションパッケージは、SLAMF64にはご利用いただけません。
製品説明
SLAMf シリーズ バイオテックオプションパッケージ
パフォーマンスパッケージ - Model Code S
運用コストを削減するための複数の性能向上が含まれています
高いターンダウン比 広い流量範囲を制御するために必要なMFCの数を減らすことができます
低リークバルブ 極めて低いリーク率で、追加でシャットオフバルブを必要としませ
ん。
高性能なセンサー設計 クリーンな溶接構造は清浄度に関する業界標準を満たしています。
校正済みのマルチガスページ12 Air, CO2, N2 & O2 : 専用のソフトウェア(BEST)でガスページの切り替え
　ができるため、在庫の予備器具を減らすことができる™
プレミアムパッケージ - Model Code T
パフォーマンスパッケージに機能を追加：
業界要件に合わせたプレミアム材料および関連証明書を含みます
クラスVIエラストマ  FDA/USPクラスVIおよびADIフリーのOリングとバルブシート¹³ (証明書
付き)
認証 構造材料（接ガス部）
2.1 材料証明書¹⁴™™™
ICC校正トレーサビリティ
12  SLAMf50/60、SLAMf51/61は、CO2実ガス校正が可能です。パフォーマンスパッケージはモデルコードU、プレミアムパッケージは
モデルコードVを使用します。
13 すべてのクラス VI Viton エラストマーは 21CFR177.2600（Title 21 - Food & Drug, Chapter I - FDA）にも準拠しています。
14 3.1 圧力境界コンポーネントの材料証明書は、プレミアムパッケージのオプションとしてご利用いただけます。
6
製品仕様
SLAMfシリーズ Biotech
性能 SLAMf5850/60 SLAMf5851/61 SLAMf5853/63
フルスケール流量範囲
(N2換算流量、校正温度 0℃) 5 sccm -50 slpm 15 -1501 slpm 100 - 1100
slpm
>1100 - 2500
slpm
対応ガス種 2 Air, CO₂, N₂, O₂
流量精度（SEMI E693に準拠した直
線性と校正システムの測定不確か
さを含む）3
±0.9% of S.P. (20-100% F.S.), ±0.18% of F.S. (< 20% F.S.) ±1.0% of FS
再現性・繰り返し性 0.20% S.P.
ターンダウン（制御範囲） 250:1 250:1 150:1
応答時間 < 1 秒以内 < 1 秒以内 < 3 秒以内
バルブシャットダウン時のリーク < 0.005 sccm < 15.6 sccm
¹  最大流量は圧力条件により異なりますので、詳細はアプリケーションエンジニアリングにお問い合わせください。
²  SLA5850/60 & SLA5851/61はオプションでCO2の実ガス校正が可能です。
³  校正条件での精度：精度仕様はすべての制御範囲において有効です。
定格 SLAMf5850/60 SLAMf5851/61 SLAMf5853/63
入口圧力範囲 35 ～ 420 kPaG 69 ～ 420 kPaG  52 ～ 420 kPaG
最小動作差圧 (コンローラ）4 35 kPa 69 kPa 52 kPa   (500 lpm)
100 kPa (1000 lpm)
241 kPa (2500 lpm)
最大動作差圧 (コンローラ）5 200 kPa 200 kPa 200 kPa (低差圧バルブ)
最大圧力 標準仕様と同じ
バルブ仕様 標準仕様のSLAに特別な工場の調整を施したもの／ノーマルクローズドタイプ
動作温度範囲 -14˚C - 50˚C
センサー仕様 業界標準の清浄度を満たすために強化された構造
⁴ 最低入口圧力での性能は、ガスおよび流量範囲に依存します。詳細はアプリケーションエンジニアリングにお問い合わせください。
⁵ 最適な性能を得るには、指定された入口と出口の圧力値で運用する必要があります。
コード詳細 オプション
コード
オプション詳細
バイオテックオプションパッケ
ージ
S パフォーマンスパッケージ⁶
T プレミアムパッケージ ⁷
U パフォーマンスパッケージ(CO2実ガス校正)⁸
V プレミアムパッケージ(CO2実ガス校正)⁸
˚
⁶ バイオテックモデルの基本機能は、パフォーマンスパッケージの注文が必要です。 ˚